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Virksomheder 
Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand 

Morten Messerschmidt 

Morten.Messerschmidt@ft.dk 

 

Kære Morten Messerschmidt 

 

Tak for din tålmodighed i vores dialog omkring Babylon Huset. Du har som 

bekendt spurgt nærmere ind til hvilke bestemmelser, der eventuelt kan æn-

dres for at medvirke til at løse problematikken om støjgener. Dette er der re-

degjort for i nedenstående.  

 

Støj (og andre gener) fra ikke tilsynspligtige virksomheder reguleres i medfør 

af miljøbeskyttelseslovens § 42. Der er ikke i denne paragraf fastsat støj-

grænser, men der anvendes begrebet ”væsentlig forurening”. 

 

For at hjælpe kommunerne med at vurdere, hvad der er væsentlig forurening 

på støjområdet, og hvornår der dermed skal gribes ind, har Miljøstyrelsen 

udgivet adskillige vejledninger og orienteringer. Disse er fx, men ikke udeluk-

kende, følgende: 

• Ekstern støj fra virksomheder, Vejledning 5/1984 

• Måling af ekstern støj fra virksomheder, Vejledning 6/1984 

• Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø, Orientering 

9/1997 

 

De vejledende støjgrænser, der er nævnt i ovenstående udgivelser, er ikke 

dansk lov, men bliver de facto anvendt som sådan som følge af afgørelser i 

Fødevare- og Miljøklagenævnet.  

 

Kommunerne kan efter individuel vurdering lempe støjgrænserne for en virk-

somhed, men klagenævnet har fastslået, at det modsatte ikke er tilfældet. 

Det vil sige, at kommunerne ikke kan skærpe støjgrænserne ift. Miljøstyrel-

sens vejledninger. Afgørelserne i klagenævnet er retningsgivende og der-

med bindende for administrationspraksis i alle kommuner i Danmark. 

 

Aarhus Kommune har inden for ovenstående rammer gjort alt, hvad der er 

muligt for at hjælpe naboerne ved Babylon Huset. Vi har foretaget omfat-

tende målinger, påbudt specifikke afhjælpende foranstaltninger mv., Vi be-

mærker dog også, at Babylonhuset overholder gældende støjgrænser. 

 

Som nævnt i vores tidligere skrivelse, kan støjgrænserne godt være over-

holdt, men støjen stadig være generende for naboer. Ved at sænke 
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støjgrænserne vil disse gener muligvis blive håndteret, men det vil ikke være 

garanteret, at den enkelte muligvis ikke opleve det som tilstrækkeligt. Uagtet 

har vi i Aarhus Kommune som nævnt ovenfor ikke mulighed for at sænke 

støjgrænserne.  

 

Hvis støjgrænserne sænkes, vil dette have betydning for alle virksomheder i 

Danmark, hvorfor sådanne overvejelser ikke bør foretages af en enkelt kom-

mune, men af Miljøstyrelsen i samråd med andre relevante styrelser og mini-

sterier.  

 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

Nicolaj Bang, rådmand 

Teknik og Miljø 

  / 

   Michael Tolstrup 

   Forvaltningschef 

 

 


